
                                                          

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО 

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11 октября 2024 г.        № 214/24 

           г. Луганск  

 

 

Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики 

 Луганской Народной Республики в 2024 году  

 

В соответствии с пунктом 21 Правил предоставления субсидий Фондом 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации в 2024 году 

из бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации юридическим лицам, включая некоммерческие организации,  

и индивидуальным предпринимателям в целях стимулирования занятости  

отдельных категорий граждан, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.03.2021 № 362 «О государственной поддержке 

в 2024 году юридических лиц, включая некоммерческие организации, 

и индивидуальных предпринимателей в целях стимулирования занятости 

отдельных категорий граждан», статьями 10, 16 Закона Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями) Правительство Луганской Народной Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных отраслей экономики 

Луганской Народной Республики в 2024 году. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

    Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                      Е.В. Ковальчук 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики 

от 11 октября 2024 г. № 214/24 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

приоритетных отраслей экономики  

Луганской Народной Республики в 2024 году  

 

№ 

п/п 
Наименование отрасли 

1. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

2. Обрабатывающие производства 

3. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

4. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

5. Строительство 

6. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов  

7. Деятельность в области информации и связи 

8. Образование 

 

 


